~~Et i In medio cōsistit h̄ q̄e ec̄ dīc Horaci. Est mod⁹ i reb⁹ si ex
etra vēlīq̄ tunc est in ea mēritata. Qm̄nib⁹ ad h̄ modā mod⁹ est re⁹.~~

De continentia

O continentia vō si diligis: supflua circūcidē. et
desideria tua in aīmū p̄stringe. Considera te/

cū q̄ntū natura poscat et nō q̄ntū cupiditas experat
Ihud est capitulū tertū et p̄cipale h̄ tractar⁹ i q̄ Seneca post
q̄ determinauit de ouabus v̄tūrib⁹ cardinalib⁹ sex prudētia et mal
gnanitate. h̄ p̄t defīniaat de rēperātia p̄us q̄ de iustitia Quia iu
sticia est v̄r sc̄m quā q̄s h̄ s̄bz ad altos sex ad iustas cōuerlatiōes
cū eis v̄abēdo. Tp̄antia ut est v̄r sc̄m quā q̄s se bz ad sc̄p̄m. q̄ etiāz
cōntēta dī. Tp̄antia ut Tullio in tūculans q̄stionib⁹ lib. i. placuit
est oīm p̄turbationū fons q̄ ē a recta ratiōe defectio. Vp̄la nāq̄ corp⁹
ext̄minat. viciā cogregat. hoīz intellect⁹ dēp̄uat. l̄ si h̄. b̄rat. r̄igno/
mūnia st̄ltute derupat hoīz. Sed tp̄antia ut Tulli. ihergo. refert. Est
ratiōis i libidine et in altos noī recos impe⁹ aīme moderata et firma
dñano. Ideo desiderare debem⁹ tp̄antia et amare. eo q̄ sine ea recte
vivere nō possim⁹. Ap̄tere dīc Seneca in līfa Tu debes amare coti
neū. Nota duplex ē desideriū q̄dā est qđ ab appetitu in relle: tuō
out̄ h̄tēns fr̄utes et eternā beatitudi ē desideram⁹. Et illū nō ē fr̄eno
constringendum. Illud est quod ab appetitu sensuō ortum habet
quo videlicet mīdanas voluptates et veneras delectationes deside
ram⁹. Et i lud est constringendū fr̄eno tp̄antie.

Si cōtēns fueris eo v̄sq̄ puenias vt te ip̄o cōtent⁹
sis. Nā q̄ sibi ipsi satis ē. cū diuitijs nat⁹ ē. Impone
cōcupiscentie tue frenū. Omnia blādīmēta q̄ occulta
voluptate animū trahunt reiſce. Ede citra saturita/
tem. cum sobrietate bibe. vita ebrietatem.

Hic Seneca ponit q̄tuor officia ad hoīz rēgāti spectātia. Quoz
pm̄i est q̄ homo cōtēns nō deber multū desiderare. sed cōtentari i
bis q̄ natura sibi tribuit et q̄ a natura insunt. q̄ natura modico cōtēta
est. Ilī cato Lōmoda natura tibi nullo spe desunt. Si fueris cōtēs
eo qđ tp̄a p̄bent. Qđ etiā intelligit h̄ cū dīc. Si cōtinens fueris. Nā
ille q̄s sibi ip̄i cōtentus et satis est. cū diuitijs nat⁹ est. Et illo elici:

b i

Acta continetia

*quatuor officia
stacatij*

q̄ ille diues est q̄ cōtentaf in his q̄ haber. **N**ūl **E**nēas in ep̄lis. **N**ō ei
ille paup̄ ē q̄ paup̄ haber sed q̄ plus cupit. **S**icm si tu v̄is vocari t̄q̄?
tūc refrenare debes tua desideria t̄ amouere voluptates corpales que
v̄im rōnis ip̄i intellect⁹ absoluunt. vii **V**irgili⁹ **T**rabur sua quēq; vo
luptas. **E**x ip̄is enim nihil boni oris q̄r hoies a sapientia retrahunt. iugra
ill̄ **H**ieronymi **G**udio insistere nō possum⁹ sugabundantia in mente
eogitantes. **T**ertii si vis dici t̄pat⁹ nō comedere cura saturitatē s̄i mens
sura. Et b̄bō vt nō omittas ebrietate vñ. **A**lfred⁹ i poetria noua. **M**
famē **R**efig⁹ d ap̄l⁹ nō sis ira plen⁹ q̄ nihil apponat q̄at op̄l⁹. **E**t ubi
dit nō tam q̄ntū possis sed q̄ntū p̄dest. vñ ec̄. **I**hsus i de secer⁹ secreto p̄
ad alexādrū sic ait. **S**i vis esse san⁹ nūc ede ad saturitatem nec b̄bē ad
ebrietatem.

quibus ducis **O**bserua te ne in cōuiuio vñlī q̄libz vite cōitate imi
taberl. q̄s dānare videaris. **N**ec p̄ntib⁹ delictis inhe
reb nec desiderab̄ absētes. **C**lictus tibi ex facili sit: nō
ad voluptatē. s̄i ad cibū accede. palatū tuū fames ex
citet. non sapores. **D**esideria tua p̄uo redime. **S**i ad
naturā viuas nūq; eris pauper. **S**i alicui sua nō v̄i
den⁹ aplissima. si tori⁹ mūdi dñs sit miser est. **Q**ui c̄
paupertate bene cōuenit diues iudice⁹. q̄p hoc tm̄ cura
te debes vt nō desinant atq; ita q̄si ad exēplar dñis
nū p̄posit⁹ a corpe ad spirituz q̄ntū potes abducere
te festina.

Onic Seneca ponit documēta ad hōse⁹ patū spectantia. **P**rimuz si
vis dici t̄pat⁹ tunc serua ill̄ in qualibet societate ne dannes illos q̄s
imitaris sed poti⁹ sit pre oculis dictū **C**atonis **J**udicij populi nūc
contempseris vñ. **N**e nulli placeas du vis cōtēnere multos. **E**rrans
est quia qui alios vilipendit sibi p̄i v̄tuperiū adquirit. **S**ed quomodo
deberē habere p̄z illis in metris. **S**i fore vis sapiens tu serua que
tibi mando. **Q**uid dicas vel cui cur quomodo quando. **S**ecundum
q̄ tu cōtinens non debes inherere voluptatisbus p̄sentibus nec etiā

desiderare absentes delectationes qz incontinentiam generant. **S**ene
ca in epistola ad **A**ncillā vicesima q̄rta ep̄ inquit **P**l̄se voluptates n/
comenta vertunt. p̄plic crudelitatem afferunt. obrietates neruorū tñz
perē tremore q̄ libidinis n̄ am n̄ z articuloz eir̄ d̄ ej̄ uatione. **I**deo
Valerius libro septimo de **A**ristotele loquit **T**ulliūm̄ precep̄ q̄
voluptates abeentes considerem̄. **T**ertium documentum. debes esse
modestus quia virtus moderatus honestatem corporis z anime sani
tatem conseruat. **I**deo ex modico deber esse vici? **T**ullius in padoxis
Lum tibi deus vel mater omnium natura dedit animis nihil prestans
tuis nihil preciosius si recte eo vrat. **T**urpe ergo est si te ita p̄;osternas
vt nihil inter te z pecudem esse putas. **Q**uartum documentum. **T**uū
desiderii debet esse in paruo hoc est debes esse contentus in modico z
non nimiam curam gerere super res ter. porales. co q̄ caduce sunt et
temporales et transitorie.

Si continentie studcs insudare. non habita amene.
sed salubriter nec dominum velis esse notum a domo
Sed domum a domino. **N**on tibi ascribas que non
feceris. nec maior q̄ es videri velis. **E**t hoc magis
obserua. **N**ec paupertas sit tibi imunda. nec parsimo
nia sordida. nec simplicitas neglecta. nec leuitas lan-
guida. **E**t h̄res exigue sint. **N**on tamen sint anguste.
nec tua defleas. nec aliena mireris.